
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1197 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ................................................................................................................ 2 

PORTARIA N° 033/2020 ....................................................................................................... 2 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020 ........... 3 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020 ........... 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................................... 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº004/2020 .................................................................................... 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1197 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA N° 033/2020 

PORTARIA N° 033/2020 

DATA: 13/03/2020 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO 

PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

DESIGNAR o funcionário ANDRÉ RICARDO RIVELINI, portador do 

RG n° 8.338.081-0 SSP/PR, brasileiro, servidor desta Prefeitura Municipal no cargo de 

SECRETÁRIO DE OBRAS, URB., TRANSP. E S. PUBLICOS, para responder como Gestor e 

como Fiscal fica designado o funcionário ANTONIO RAIMUNDO JOANI, portador do RG n° 

1.366.599-0 SESP/PR, brasileiro servidor desta Prefeitura Municipal no cargo de SECRETÁRIO 

DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE E TURISMO, para atuar e auxiliar na 

fiscalização de Convênio a ser firmado com o Instituto Água e Terra. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira/PR aos 13 dias do mês de 

Março de 2020. 

 

 

 

Emerson Toledo Pires 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1197 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL N° 006/2020  
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020  

  
 

A Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020, do tipo menor preço, visando a 

AQUISIÇÃO DE UMA MINI PÁ CARREGADEIRA CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº 

892068/2019 FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMBIRA E O MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, teve a data de abertura das Propostas Comerciais 
prorrogada para às 08:30 horas do dia 27 de março de 2020. 

 
  

Os demais termos do Edital permanecem inalterados. 
 

Cambira, 13 de março de 2020. 
  

 
 

 
 
 

Everson Roberto de Souza Benedetti 
PREGOEIRO 

 

 
 

 

 

Emerson Toledo Pires 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1197 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL N° 007/2020 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020 

  
 

A Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020, do tipo menor preço, visando a 

AQUISIÇÃO DE UMA MINI PÁ CARREGADEIRA CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº 

889891/2019 FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMBIRA E O MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, teve a data de abertura das Propostas Comerciais 
prorrogada para às 10:00 horas do dia 27 de março de 2020. 

 
  

Os demais termos do Edital permanecem inalterados. 
 

Cambira, 13 de março de 2020. 
 

 
 

 
 

  

Everson Roberto de Souza Benedetti 
PREGOEIRO 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Emerson Toledo Pires 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1197 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO Nº004/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº004/2020 

 

REFERENTE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 003/2020- AMSC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA:  

ITA - COMERCIO E INSTALAÇÕES COMERCIAIS EIRELI 

CNPJ 00.168.845/0001-90 

 

OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS A FIM DE ADEQUAR A SALA PARA INSTALAÇÃO DO 

ALMOXARIFADO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$6.785,00 (SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

12/03/2020 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13/03/2020 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-03-13T15:05:52-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




